obiectu pectorum & monstrata cominus captiuitate: quam longe impatientius foeminarum suarum nomine timent: adeo ut efficacius obligentur animi ciuitatum: quibus inter obsides puellæ quoque nobiles imperantur. Inesse quinetiam sanctum aliquid: & prouidum putant. nec aut consilia earum aspernantur: aut responsa negligunt. Vidimus sub diuo Vespesiano Velleda diu apud plærosq; numinis loco habitam. Sed & olim Auriniã & compluris alias uenerati sunt non adulatione: nec tanquam facerent deas. Deorum maxime Mercurium colunt: cui certis diebus: humanis quoque hostiis litare fas habent. Herculem ac Martem concessis animalibus placant. Pars Sueuorum & Isidi sacrificat. Vnde causa & origo peregrino sacro parum compi: nisi quod signum ipsum in modum liburnæ figuratum docet adiectam religionem. Cæterum nec cohibere parietibus deos: neq; in ullam humani oris speciem assimilare ex magnitudine cælestium arbitrantur: Lucos ac nemora consecrant: deorumq; nominibus appellant. secretum illud: quod sola reueretia uidet. Auspicia: sortesq; ut qui maxime obseruant. Sortium consuetudo simplex. uirgam frugiferæ arbori decisam in surculos amputant: eosq; notis quibusdam discretos super candidam uestem temere ac fortuito spargunt. mox si publice cõsuletur: sacerdos ciuitatis: sin priuatim ipse pater familiæ precatus deos cælumq; suspiciens ter singulos tollit: sublatos secundum impressam ante notam interpretatur. Si prohibuerunt nulla de eadem re in eundem diem consultatio. Sin permissum: auspicioꝝ adhuc fides exigitur, & illud quidem etiam hic notum: auium uoces: uolatusq; interrogare. Proprium gentis equorum quoq; præsigna ac monitus experiri. publice aluntur iisdem nemoribus ac lucis candidi & nullo mortali opere contacti: quos pressos sacro curru sacerdos ac rex uel princeps ciuitatis comitatur. hinnitus ac fremitus obseruant. Nec ulli auspicio maior fides non solū apud plebem: sed apud proceres apud sacerdotes. Se enim ministros deorum: illos conscios putant. Est & alia obseruatio auspicioꝝ: qua grauium bellorum euentus explorant. Eius gentis cum qua bellum est captiuum quoquo modo interceptum cum electo popularium suorum patriis quenque armis committunt Victoria huius: uel illius pro præiudicio accipitur. De minori

bus rebus principes consultant: de maioribus omnes: ita tamen
 ut ea quoque quorum penes plebem arbitrium est: apud principes
 pertractetur. Coeunt: nisi quid fortuitum & subitum incidit cer-
 tis diebus: cum aut inchoatur luna aut impletur. Nam agendis
 rebus hoc auspicacissimum initium credunt. nec dierum nume-
 rum ut nos: sed noctium computant. Sic constituunt sic condi-
 cunt nox ducere diem uidetur. Illud ex libertate uitium: quod non
 simul: nec iussi conueniunt: sed & alter: & tertius dies cunctatio-
 ne coeuntium absimitur. Ut turbæ placuit: confidunt armati.
 Silentium per sacerdotes: quibus tum & coercendi ius est: impe-
 ratur. Mox rex uel princeps. prout ætas cuique: prout nobilitas: prout
 decus bellorum: prout facundia est: audiunt auctoritate sua-
 dendam magis quam iubendi potestate. Si displicuit sententia. fremi-
 tu aspernantur. Sin placuit: frameas concutiunt. honoratissimum
 assensus genus est armis laudare. licet apud concilium accusare
 quoque & discrimen capitis intendere. Distinctio poenarum ex de-
 licto. proditores & transfugas arboribus suspendunt. Ignauos
 & imbelles & corpore infames cœno ac palude iniecta insuper-
 crate mergunt. Diuersitas supplicii illuc respicit tamquam scelera oste-
 di oporteat dum puniuntur: flagitia abscondi. Sed & leuioribus
 delictis pro modo poenarum equorum pecorumque numero con-
 uicti multantur. pars multæ regi uel ciuitati. pars ipsi qui uin-
 dicatur uel propinquus eius exoluitur. Eliguntur in iisdem concili-
 iis & principes: qui iura per pagos uicosque reddunt. Ceteri sin-
 gulis ex plebe comites consilium simul & auctoritas adsunt: Ni-
 hil autem neque publicæ neque priuatæ rei: nisi armati agunt: Sed
 arma sumere non ante cuique moris: quam ciuitas suffectorum proba-
 uerit. Tum eum in ipso concilio uel principum aliquis uel pater
 uel propinquus scuto frameaque iuuenem ornât. hæc apud illos
 toga: hic primus iuuentæ honos. ante hoc domus pars uidentur:
 mox reipu. insignis nobilitas aut magna patrum merita princi-
 pis dignationem etiam adolescentulis assignant. Cæteris robu-
 stionibus ac iam pridem probatis aggregantur. nec rubor inter
 comites aspici. Gradus quietiam ipse comitatus habet iudicio
 eius quem sectantur. Magnaque & comitum æmulatio: quibus
 primus apud principem suum locus: & principum Cui plurimi
 & acerrimi comites. hæc dignitas: hæc uires magno semper electo

rum iuuenum globo circūdari, in pace decus: in bello præfidiū.
nec solum in sua gente cuiq; sed apud finitimas quoque ciuita
tes id nomen ea gloria est: si numero ac uirtute comitatus emi
neat. Expetuntur enim legationibus & muneribus ornantur: &
ipsa plærunq; fama bella profligant. Cum uentum in aciem: tur
pe principi uirtute uinci, turpe comitatu uirtutem principis nō
æquare. Iam uero infame in omnem uitam ac probrosum sup
stitem principi suo ex acie recessisse. Illum defendere tueri: sua
quoq; fortia facta gloriæ eius assignare, principum sacramentū
est. Principes pro uictoria pugnant: Comites pro principe. Si ci
uitas in qua orti sunt longa pace & ocio torpeat, plærique no
bilium adolescentium petunt ultro eas nationes quæ tum bel
lum aliquod gerunt: quia & ingrata genti quies: & ut facilius in
ter ancipitia clarescant, magnumq; comitatum non nisi ui bel
loq; tueare, exigunt enim principis sui liberalitate illum bellato
rem equum: illam cruentam uictricemq; frameam. Nam epulæ
& conuictus quanq̄ incompti, largi tamen apparatus pro stipen
dio cedunt. Materia munificentix per bella & raptus: nec arare
terram aut expectare animum tam facile persuaseris: q̄ uocare ho
stes & uulnera mereri, pigrum quinimmo & iners uidetur sudo
re acquirere: quod possis sanguine parare. Quotiens bella non
ineunt: non multum uenatibus: plus per otium transigunt: de
diti somno: ciboq; fortissimus quisque ac bellicosissimus nihil
agens, delegata domus & penatium & agrorum cura foeminis
senibusq; & infirmissimo cuiq; ex familia. Ipsi habent miram
diuersitatem naturæ: cum iidem homines sic ament inertiam
& oderint quietem. Mos est ciuitatibus ultro ac uiritim confer
re principibus uel armentorum uel frugum: quod pro honore
acceptum etiam necessitatibus subuenit. Gaudent præcipue fini
timarum gentium donis: quæ non modo a singulis: sed publi
ce mittuntur. Electi equi: magna arma: phaleræ: torquesq; iam
& pecuniam accipere docuimus. Nullas Germanorum populis
urbes habitari satis notum est ne pati quidem inter se iunctas
sedes. Colunt discreti ac diuersi: ut fons: ut campus: ut nemus
placuit. Vicos locant non in nostrum morem connexis & cohæ
rentibus ædificiis. Suam quisq; domum spacio circundat siue
aduersus casus ignis remedium: siue inscitia ædificandi. Ne ce

mentorum quidem apud illos aut tegularum usus. Materia ad
 omnia utuntur infirmi: & citra speciem aut delectationē. Quæ
 dam loca diligentius illinunt terra ita pura & splendente: ut pi
 cturam ac liniamenta colorum imitetur. Solēt & subterraneos
 specus aperire. eosq; multo insuper simo onerant suffugiū hye
 mi & receptaculum frugibus. quia rigorem frigorum eiusmo
 di locis molliunt & si quando hostis aduenit aperta populatur.
 Abdita autem & desossa aut ignorantur: aut eo ipso fallunt: qd
 quærenda sunt. Tegumen omnibus sagum fibula: aut si desit:
 spina confertum. Cætera intecti totos dies iuxta focū atq; ignē
 agunt. Locupletissimi ueste distinguntur non fluitate sicut sar
 matae ac parthi: sed stricta & singulos artus exprimente. Gerūt
 & ferarum pelles proximi ripæ negligenter: Vltiores exquisi
 tius: ut quibus nullus per comērcia cultus. Eligunt feras: & de
 tracta uelamina spargunt maculis: pellibusq; belluarum: quas
 exterior oceanus: atq; ignotum mare gignit. nec alius foeminis
 q̄ uiris habitus: nisi q̄ foeminæ sæpius lineis amictibus uelan
 t: ur: eosq; purpura uariant: partemq; uestitus superioris in ma
 micas non extendunt: nudæ brachia ac lacertos. sed & proxima
 pars pectoris patet: q̄q̄ seuera illic matrimonia. nec ullam mox
 partem magis laudaueris. Nam prope soli barbarorū singulis
 uxoribus contenti sunt: exceptis admodum paucis. qui non libi
 dine: sed ob nobilitatem plurimis nuptiis ambiuntur. Dotē nō
 uxor marito: sed uxori maritus offert. Interfunt parentes & pro
 pinqui: ac munera probant. Munera non ad delicias muliebres
 quæ sita: nec quibus noua nupta comatur: sed boues & frenatū
 equum: & scutum cum framea: gladioq;. In hæc munera uxor
 accipitur: atq; iuicem ipsa armorum aliquid uiro affert. hoc ma
 ximum uinculum: hæc arcana sacra: hos conjugales deos arbi
 trantur: ne se mulier extra uirtutum cogitationes: extraq; bello
 rum casus putet. Ipsi incipiētis matrimonii auspiciis admone
 tur: uenire se laborum periculorumq; sociam: idem in pace: idē
 in prælio passuram aufuramq;. hoc iuncti boues: hoc paratus
 equus. hoc data arma denunciant. Sic uiuendum: sic pereundū.
 accipere se quæ liberis inuiolata: ac digna reddat: quæ nurus ac
 cipiant: rursus quæ ad nepotes referantur. Ergo septa pudicitia